1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0041/2021

Pregão Eletrônico nº 0013/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus novos e

câmaras de ar novas, entre outros para manutenção da
frota de veículos a serviço do município de Teixeira-PB.

VENCEDORES:
- A SOARES DE MEDEIROS, CNPJ Nº

70.095.401/0002-39, com valor Global de R$ 20.700,00
(Vinte mil e setecentos reais), vencendo o Item 14.

- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JR

EIRELI, CNPJ Nº 40.512.617/0001-00, com valor
Global de R$ 319.966,00 (Trezentos e dezenove mil

novecentos e sessenta e seis reais), vencendo os itens 02,

03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
22, 23, 24, 25.

- J A L SILVA COMÉRCIO VAREJISTA DE

PNEUMÁTICOS EIRELI, CNPJ Nº 34.277.779/0001-

09, com valor Global de R$ 3.840,00 (Três mil
oitocentos e quarenta reais), vencendo o Item 21.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 344.506,00

(Trezentos e quarenta e quatro mil quinhentos e seis
reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado o licitante vencedor
para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três)

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.
Teixeira/PB, 06 de Maio de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

CONTRATO Nº. 02.054/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ Nº

03.817.043/0001-52

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de medicamentos

diversos, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 8.628,00 (Oito mil seiscentos e

vinte e oito reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

CONTRATO Nº. 01.056/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA

CONTRATADO: SOARES & SANTOS COMÉRCIO

DE PRODUTOS FARMAC~EUTICOS LTDA, CNPJ

Nº 97.532.879/0001-54

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de medicamentos

diversos, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do município de Teixeira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 232.165,00 (Duzentos e trinta e

dois mil cento e sessenta e cinco reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

CONTRATO Nº. 01.057/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUIDORA,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.218.561/0001-

38

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de medicamentos

diversos, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 29.220,00 (Vinte e nove mil
duzentos e vinte reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

CONTRATO Nº. 01.058/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 058/2021 de 06 de Maio de 2021

2

DE TEIXEIRA

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, CNPJ

Nº 08.778.201/0001-26

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos diversos, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 70.048,00 (Setenta mil e

quarenta e oito reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito
Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL
Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB